DA. Ánimo nunciam ótioso esse ínpero—— **CH.** (*Apart to Simo.*) Em Davóm tibi!

SI. (*Apart.*) Únde egreditur? **DA.** meó praesidio atque hóspitis. **SI.** (*Apart.*) Quid illúd malist?

DA. (*Turning to the audience.*) Égo commodiorem hóminem, adventum, témpus, non vidí. **SI.** (*Apart.*) Scelus,

Quém nam hic laudat? **DA.** Ómnis res est iam ín vado. **SI.** (*Apart.*) Cesso ádloqui? 845

DA. (*Catching sight of Simo.*) Érus est : quid agam? **SI.** (*Sneeringly.*) O sálve, bone vir. **DA.** (*Confused.*) Éhëm Simo, O nostér Chremes, 5

Ómnia adparáta iam sunt íntus. **SI.** Curastí probe.

DA. Úbi voles, arcésse. **SI.** Bene sane : íd enim vero hinc núnc abest.

(*Changing his tone.*) Étiam tu hoc respónde, quid ístic tibi negotist? **DA.** Míhin? **SI.** Ita.

DA. Míhin? **SI.** Tibi ergo. **DA.** Módo ego intro ivi. **SI.** Quási ego quam dudúm rogem! 850

DA. Cúm tuo gnato una. **SI.** (*In a tone of anger and distress.*) Ánne est intus Pámphilus? cruciór miser. 10

Ého, non tu dixisti ésse inter eos ínimitias, cárnufex?

DA. Súnt. **SI.** Quor igitur híc est? **CH.** (*Ironically.*) Quid illum cénsest? cum illa lítigat.

DA. (*With exaggerated solemnity.*) Ímmo vero indígnum, Chremēs, iam fácinus faxo ex me aúdias.

Néscio qui senéx modo venit : éllum, confidéns, catus: 855

Quóm faciem videás, videtur ésse quantivís preti: 15

Tristís severitás inest in vóltu atque in verbís fides.

SI. Quíd nam adportas? **DA.** Níl equidem, nisi quód illum audivi dícere.

SI. Quíd aít tandem? **DA.** Glýcerium se scíre civem esse Átticam. **SI.** Hem,

(*Shouting into his house.*) Dromó, Dromo. **DA.** Quid ést?

SI. Dromo. **DA.** Audi. **SI.** (*Storming about the stage.*) Vérbum si addiderís—— Dromo. 860

DA. Audi óbsecro. (*Enter Dromo.*) **DR.** Quid vís? **SI.** Sublimem hunc íntro rape, quantúm potest. 20

DR. Quem? **SI.** Dávom. **DA.** Quam ob rem? **SI.** Quía lubet. rape ínquam. **DA.** Quid fecí? **SI.** Rape.

(*Dromo seizes Davos, and after a short struggle lifts him from the ground.*)

DA. Si quícquam invenies mé mentitum, occídito. **SI.** Níl aúdio:

Égo iam te commótum reddam. **DA.** Támen etsi hoc verúmst? **SI.** Tamen.

Cura ádservandum vinctum, atque audin? quádrupedem
constríngito. 865

Age núnciam: (*Davos is carried off: Simo shouts after him.*)
ego pol hódie, si vivó, tibi 25

Osténdam, erum quid sít pericli fállere,
(*Shaking his fist at Glycerium's house.*) Et illí patrem.

CH. Ah ne saévi tanto opere. SI. (*Leaning on
Chremes' shoulder, quite overcome.*) Ó Chremes,